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Helsingin vammaisneuvoston kokous (1/2025) 
 
Aika: Maanantai 13.1.2025 klo 13.30–15.30.  
 
Paikka: Kaupunginhallituksen sali, kaupungintalo 3. krs.  
 Osoite: Pohjoisesplanadi 11–13, Helsinki. 
 
Osallistuvat jäsenet:  
 Valtuustoryhmien edustajat: 
   Sirpa Puhakka puheenjohtaja (Vasemmisto) 
  Kristiina Karhos (Vihreät) 
 Jari Mönkkönen (Kok.) 
 Mika Taberman (varajäsen)(SDP) 
 Marko Joensuu (PS)    
 Yhdistysten edustajat:  
  Taru Reinikainen Helsingin Kuuloyhdistys ry (etäyhteys)  
  Juhani Kaasinen (varajäsen) Hgin ja Uud.maan Näkövamm. ry (etäyhteys) 
  Viktoria Welling (varajäsen) Helsingin Invalidien Yhdistys ry (etäyhteys) 
  Sari Sepponen  (varapj.) Kehitysvammatuki 57ry 
  Ari Österberg Helsingin ja Uudenmaan Neuroyhdistys ry  
  Sirpa Halmela Pääkaupunkiseudun Hengitys ry  
  Mikko Remes Helsingin Reumayhdistys ry (etäyhteys) 
  Eveliina Lafghani (varajäsen) Mielenterveysyhdistys HELMI ry (etäyhteys) 
  Peppi Santaniemi Vammaisten lasten ja nuorten tukisäätiö sr (etäyhteys) 
  Susanna Haapala Kynnys ry   
 Kaupungin toimialojen ja keskushallinnon pysyvät asiantuntijat:  
  Maria Tauriainen Kasvatus ja koulutus 
  Pirjo Tujula Kaupunkiympäristö  
  Tiina Larva Kulttuuri ja vapaa-aika  
  Jonna Weckström  Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimi 
  Mauno Rönkkö Kaupunginkanslia 
 Muut kaupungin edustajat: 
  Titta Reunanen kumppanuuspäällikkö, kaupunginkanslia  
  Marja Säikkä asiantuntija, kaupunginkanslia, vanhusneuvoston sihteeri  
  Pirkko Excell erityissuunnittelija, Sotepe:n osallisuus ja vuorovaikutus 
 Vammaisneuvoston sihteeri: 
   Tiina Lappalainen asiantuntija, kaupunginkanslia 
   
Vierailijat: Sanna Rautalammi, sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala, vammaispalvelut 

(etäyhteys) 
 Anna Helme ja Henna Järvinen, Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala, perhe- ja 

sosiaalipalvelut 
 Niko Reunanen, Helsingin kaupungin Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala, 

kuljetuspalvelut 
 Marja Ruotsalainen, Pääkaupunkiseudun omaishoitajat ry 
 
 
1. Kokouksen avaaminen  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.30 ja toivotti vammaisneuvoston keväälle 
aktiivisuutta ennen toimikauden vaihdosta.  
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2. Osallistujien toteaminen  
Osallistujat esittäytyivät. 
 

3. Asialistan hyväksyminen 
Hyväksyttiin.  

 

4. Muistion hyväksyminen 
Vammaisneuvoston edellisen kokouksen muistio 10/2024 oli kokouskutsun liitteenä ja 
liitetty vammaisneuvoston verkkosivuille. Muistio merkittiin tiedoksi. Todettiin, että 
kuntoutuspalveluista on saatu vastauksia vammaisneuvoston esittämiin kysymyksiin.  
 
Valittiin muistion tarkastajat: Taru Reinikainen ja Mikko Remes. 

 
5. Vammaispalvelujohtaja esittäytyy  

Helsingin kaupungin vammaispalvelujen uusi johtaja Sanna Rautalammi Helsingin 
sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan vammaispalveluista esittäytyi etäyhteydellä.  
Vammaispalvelujen tuotantotapa-analyysi osoitti, että haasteena on turvata 
asiakkaiden tarpeiden mukaiset palvelut tulevaisuudessa tiukentuvassa taloudessa. 
Päätehtävänä on turvata vammaispalvelujen järjestäminen ja tuottaminen, jossa 
keskeistä on panostaa henkilöstön saatavuuteen ja osaamiseen, johtamiseen ja 
hyvään esihenkilötyöhön. Uuden vammaispalvelulain toimeenpano on ajankohtaisena 
haasteena. Painopisteenä on tarjota asiakkaille integroituja palveluja, joissa on 
saatavissa eri alojen asiantuntijuutta. Sovittiin, että vammaispalvelujen uutta 
organisaatiota esitellään seuraavassa kokouksessa.   

 

6. Vammaispalvelujen talous 2025  
Vammaispalvelujen vuoden 2025 taloutta esitteli johtava controller Anna Helme, 
Helsingin kaupungin sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan yhteisten palvelujen, 
talouden ja toiminnansuunnittelusta. (esitys liitteenä) 
 
Vammaispalvelujen asiakasmaksuja ja niiden muutoksia esitteli projektisuunnittelija, 
Henna Järvinen Helsingin kaupungin sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan yhteisten 
palvelujen, asiakasmaksuyksiköstä. 
 
Vammaisneuvosto kävi taloudesta ja asiakasmaksuista keskustelun, jossa todettiin, 
että lautakunnan tekemät asiakasmaksujen maksimikorotukset eivät ole hyvä asia, 
kun otetaan huomioon vammaisten ihmisten tulotaso, asiakasmaksut aiheuttavat 
toimeentuloasiakkuutta. Myös tarpeelliset lomitus- ja lyhytaikaisen hoidon korotukset 
voivat aiheuttaa tarpeellisesta palvelusta tinkimistä. Vammaisneuvosto toivoi 
vammaispalvelujen viestintään toimenpiteitä, että asiakkaille tiedotetaan aktiivisesti 
vammaispalvelujen asiakasmaksujen suojasäännöksestä, eli mahdollisuudesta hakea 
ja saada asiakasmaksuista alennusta tai maksuttomuutta.   

 
7. Kuljetuspalvelujen mahdollisuudet estää seksuaalista häirintää 

Vammaisneuvostolle oli jaettu jo aiemmin saadut selvitykset. Kokouksessa kuljetus- ja 
logistiikkapäällikkö Niko Reunanen Helsingin kaupungin Sosiaali-, terveys- ja 
pelastustoimialan hallinnon tuki-, tila- ja turvallisuuspalveluista ja kuljetuspalveluista 
keskusteli vammaisneuvoston kanssa keinoista estää seksuaalista häirintää 
kuljetuspalveluissa. Kaupunki valvoo kuljetuspalvelujen sopimusten toteuttamista; 
sopimuksissa on asetettu vaatimuksia liikennöitsijöille ja kuljettajille. Lisäksi on käytön 
aikaista valvontaa sekä käytössä asiakkaiden ja henkilöstön antamat palautteet. 
Kuljettajan epäasiallisen toiminnan jälkeen kuljettajan oikeudet voidaan jäädyttää ja 
poistaa palvelusta. Myös kuljettajan kielitaito tulee olla riittävä, että hän pärjää  

https://paatokset.hel.fi/sites/default/files/pdf-minutes/vammaisneuvosto_muistio_10.12.2024.pdf
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asiakkaiden kanssa. Asiakkaiden on tärkeää antaa palautetta kuljetuspalveluista, 
myös tilanteissa, jos kuljettaja ei noudata liikennesääntöjä tai nopeusrajoituksia. 
 
Vammaisneuvosto kiitti saaduista selvityksestä ja tarvittaessa nopeasta reagoinnista. 

 

8. Vammaisneuvoston lausunnot / kannanotot  
Vammaisneuvoston keskusteli lausuntoluonnoksesta koskien Elielinaukiosta ja 
Asema-aukion asemakaavan muutosta. Keskustelun aikana esitettiin lisäkommentteja, 
joita otetaan mukaan lausuntoon. Lausunto toimitetaan 23.1. mennessä.  
 
Vammaisneuvosto hyväksyi valmistellun luonnoksen kirjeestä Helsingin 
vammaisneuvoston osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksista, joka lähetetään 
sosiaali- ja terveystoimialan toimialajohtajalle sekä lautakunnalle. 

 

9. Huoli esteettömyyden vastuusta 
Vammaisneuvosto päätti siirtää keskustelun esteettömyyden edistämisen vastuusta 
Helsingin kaupungissa seuraavaan kokoukseen 26.2. 

 
10. Toimialojen ja järjestöjen ajankohtaiset asiat 

Siirrettiin esiteltäväksi seuraavassa kokouksessa 26.2.  
 

11.  Vammaisneuvoston kevät  
Puheenjohtaja muistutti vammaisneuvoston sovittujen kokousaikojen merkitsemisestä 
omiin kalentereihin vammaisneuvoston kevään 2025 suunnittelukalenterista (liite). 

 

12. Vammaisneuvoston viestintä  
Ei ollut. 

 

13.  Muut asiat 
Päätettiin lähettää erillinen kutsu vammaisneuvoston jäsenille ja varajäsenille, jossa 
pyydetään ilmoittautumaan osallistumaan 24.1. Kaupunkiliikenne ja Länsimetron 
palaveriin, jossa suunnitellaan yhtenäistää metrolaitureiden ohjaavia ja varoittavia 
reunaopasteita / taktiileita. 
 

14. Tiedotusasiat 
Helsinkiläisille vammais- ja pitkäaikaissairausyhdistyksille järjestetään 
kuulemistilaisuus koskien valtuustokauden vaihtumista ja uusien toimielinten, kuten 
vammaisneuvoston toimintaa, kokoonpanoa ja asettamista. Yhdistyksille lähetetään 
erilliset kutsut kuulemistilaisuuteen. [Kokouksen jälkeen tullut muutos: yhdistysten 
keskustelutilaisuus vammaisneuvoston toiminnasta ja kokoonpanosta järjestetään to 
24.4.2025, klo 17–19 tapahtumatorilla ja lisäksi Kerro kantasi -kysely on avoinna 1.–
30.4.] 
 
Vammaisneuvoston jäsenille on lähetetty erilliset kutsut osallistua HYTE-
neuvotteluihin: ke 12.2. kello 14–17 Lapset, nuoret ja lapsiperheet, to 27.2. kello 13–
16 Työikäiset ja  
ke 5.3. kello 13–16 Ikääntyneet. Ilmoittautumiset kutsun mukaisesti. 

 
15. Pääkaupunkiseudun omaishoitajat ry 

Toiminnanjohtaja Marja Ruotsalainen Pääkaupunkiseudun omaishoitajat ry:stä esitteli 
yhdistyksen toimintaa ja vaikuttamista. (esitys) 
 
 

https://paatokset.hel.fi/sites/default/files/pdf-minutes/vn_lausunto_elielinaukio_ja_asema-aukio.pdf
https://paatokset.hel.fi/sites/default/files/pdf-minutes/vn_lausunto_elielinaukio_ja_asema-aukio.pdf
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16. Seuraava kokous  

Vammaisneuvoston seuraava kokous pidetään ke 26.2.2025 klo 13.30–16.00. 
 

17. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja Sirpa Puhakka kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 15.30. 

 
 
 
 

Sirpa Puhakka   Tiina Lappalainen  
puheenjohtaja   sihteeri, asiantuntija  
sirpa.puhakka(a)pp2.inet.fi  tiina.lappalainen@hel.fi 

 
 
Muistion ovat sähköisesti tarkastaneet 
 
 
 

Taru Reinikainen   Mikko Remes 
 
 
 
Liitteet:  Vammaisneuvoston muistio 10.12 kokouksesta 

Vammaispalvelujen talous 2025 ja asiakasmaksut -esitys 
Vammaisneuvoston lausunto Elielinaukion ja Asema-aukion asemakaavan 
luonnoksesta 
Kirje Helsingin vammaisneuvoston osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksista  
Vammaisneuvoston suunnittelukalenteri kevät 2025 
Pääkaupunkiseudun omaishoitajat ry:n toiminnan sisällöt ja vaikuttaminen 

https://paatokset.hel.fi/sites/default/files/pdf-minutes/vammaisneuvosto_muistio_10.12.2024.pdf

